RELATORIO DE VIAGEM

N°%: 277(Didrias)/278(Passagens)/2025

Em atendimento ao disposto na Resolucdio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO
Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQ N° 240/2025

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 11/02/2025.
Data do retorno: 13/02/2025.
Cidade: Porto Alegre / RS.

Conducio: Carro.

Vereador: Fabio Domingues-Fabinho (PSD)

[Vereador: Luciane Figueiredo-Luka (PSDB)




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 12/02/2025

GABINETE DEPUTADO ESTADUAL PEDRO PEREIRA

1. PRACA: Marechal Deodoro, n°101 — 7° andar - Centro Historico.
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunifio com o Deputado Estadual Pedro Pereira para tratar
assuntos de interesse do municipio.

Data: 12/02/2025

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO ESTADO

2. RUA: Av. Borges de Medeiros, 1501 - Praia de Belas.
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunifio com o chefe de gabinete Carlos Carvalho para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

Data: 12/02/2025

MPF (MINISTERIO PUBLICO FEDERAL)
PROCURADORIA DA REPUBLICA (NUCLEO AMBIENTAL)

3. RUA: Otavio Francisco Caruso da Rocha n°: 700, Térreo — Praia Belas.

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunidio com o Procurador da Repiiblica Dr. Carlos Augusto
Toniolo Goebel, para tratar de questdes relativa 2 instalacdo do novo porto em Arroio do
Sal/RS. |



Data: 13/02/2025

GABINETE DA CASA CIVIL

4. PRACA: Marechal Deodoro, n° 110 — Centro Historico.
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reuniio com o assessor da Subchefia do Interior David
Martins, para tratar sobre assuntos de interesse do municipio.

Rio Grande, 14 de Fevereiro de 2025.

ﬂp ,(.) ‘7(') /J/ {/{/Afﬂ]
Ver. Fabio Domingues — Fabinho
PSD




GOVERNO DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

X2

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RIO GRANDE DO SUL
Porto Alegre, 12 de fevereiro de 2025

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Fabio de Oliveira
Domingues esteve nesta Secretaria na data de 12 de fevereiro para fratar de

assuntos de interesse do municipio de Rio Grande/RS.

(&

k*(u g O lecf

Carlos Carvalho
/’? \ Chefe de Gabinete




GABINETE DEPUTADO PEDRO PEREIRA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO SUL

Palacio Farroupilha, 12 de fevereiro de 2025.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o limo. Sr. Fabio de Oliveira Domingues,
Vereador na Camara Municipal de Rio Grande, esteve na Assembleia Legislativa na

presente data tratando de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Deputado E EIRA

- DOE SANGUE! DOE ORGAOS! SALVE UMA VIDA!
- Praca Marechal Deodoro, 101 - 7° Andar - Porto Aleare - RS - CEP 90010-900 -

- Fone: (51) 3210 1445 - E-mail: pedro.pereira@al.rs.gov.br - Site: www.al.rs.gov.br/pedropereira / -




GOVERNGDG DD ESTADD

RIO GRANDE DO SUL
CASA CIVIL

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que, Fabio de Oliveira Domingues, Vereador
do Municipio de Rio Grande/RS, CPF 794.215.630-34 esteve em audiéncia
com o assessor da Subchefia do Interior do Gabinete da Casa Civil, David
Martins, nesta data, para tratar de assuntos relacionados as demandas do

municipio.

Porto Alegre/RS, em 13 de fevereiro de 2025.

David Martins

david-martins@casacivil.rs.gov.br
(51) 3210.4193

Gabinete provisério - Praga Marechal Deodoro, 110 — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-300 — Telefone: (51) 3210.4193 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br



PR-RS-00013786/2025

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO GRANDE DO SUL
NUCLEO AMBIENTAL
29° OFICIO

PA-INST n. 1.29.023.000111/2020-36

ATA DE REUNIAO
Ata n. 49/2025

No dia 12 de fevereiro de 2025, as 14h00min, na sala 505 do prédio da
Procuradoria da Republica em Porto Alegre/RS, reuniram-se o Procurador da Repiblica
Dr. Carlos Augusto Toniolo Goebel, o Vereador do municipio de Rio Grande/RS Fibio
de Oliveira Domingues ¢ o Vereador do municipio de Rio Grande/RS Luciano da Silva
Figueiredo, a pedido destes, para tratar de questdes relativa 2 instalacio do novo porto em
Arroio do Sal/RS.

Pelo Procurador da Republica Dr. Carles foi dada abertura & reunifio
informando que 0 MPF encaminhou oficio ao IBAMA, solicitando informagdes sobre o Porto
de Arroio do Sal/RS, tendo referida autarquia encaminhado documentos ao MPF.

O Vereador Luciano expds um video gravado por ele na Rota do Sol (ERS-
453/ERS-486), que vai em anexo. O Sr. Luciano informou sua preocupagio com os impactos
sGcio-econdmicos ¢ ambientais da instalagio do novo Porto de Arroio do Sal/RS.

O Ministério Piblico Federal informou que encaminhara copia do Termo de
Referéncia encaminhado pelo IBAMA por meio do- oficio
n. 339/2024/COMAR/CGMAC/DILIC, que esti nestes autos no doc. #356, aos Vereadores,
tendo em vista o interesse deles em analisar o documento.

Por fim, foi determinada a juntada dos documentos trazidos pelo Sr. Luciano, o
estudo denominado "Nosso Porto em Evidéncia" e o video por ele gravado, que foi exposto
durante a reunido.

; Rua Otévio Francisco Caruso Da Rocha N° 700, Térreo,
M P F PROCURADORIA DA Praia De Belas - CEP 90010395 - Porto Alegre-RS
REPUBLICA - RIO .
Minksério Piicn Feders! | GRANDE DO SUL Telefone: (51)32847200
www.mpf.mp_br/mpfservicos
4
Pagina 1 de 2

/

Para verificar a autenticidade acesss

97ff.2a6088%s

, em 14/02/2025 11:21.

sparencia.mpf.mp.br/validacacdocumento. Chave 57d39d50,00b2ag859.24fb

gin e senha por CARLOS AUGUSTO TONIOLO GOEBEL

Agginado com lo
http://www,tran



Nada mais havendo a ser tratado, houve a lavratura da presente ata por mim,
Pablo Domingues de Mello, assessor-chefe, com o registro simplificado dos principais temas
tratados ¢ das ponderagdes dos participantes, que segue assinada pelo Procurador da
Repiblica e sera encaminhada aos e-mails dos Vereadores "luka@camarariogrande.rs.gov.br"
¢ "fabinhodomingues55@gmail com".

Carlos Augusto Toniolo Goebel

Procurador da Repiiblica

Rua Otédvio Francisco Caruso Da Rocha N° 700, Térreo,

M P F PROCURADORIA DA Praia De Belas - CEP 90010395 - Porto Alegre-RS
REPUBLICA - RIO )
Ministério Piblico Federst | GRANDE DO SUL Telefone: (51)32847200
www.mpf.mp.br/mpfservicos

Pagina 2 de 2

Para verificar a autenticidade acesse

Chave 57d39d50.00b2a859.24fb97ff.ea60989%

, em 14/02/2025 11:21.

gin e senha por CARLOS AUGUSTO TONIOLO GOEREL

http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacacdocumento.

Agsinado com lo
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REQUERIMENTO N°_ 240 /2025
PROTOCOLADA SOB N°_1890 /2025
EWM_05 7 02 r2025

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador que abapo assina, requer apds ouvida a ¢asa, na forma regimental,

autorizagao para deslocamento 2 Porio Alegre, nos dias 12
cumprida agenda na Cass Civil,
Desenvolvimento.

e 13 de fevereiro, onde sera
Assembileia Legislativa, MPF, e Secretsria do

Rio Grande, 05 de fevereiro de 2025,

Ver. Fabio ingues - Fabinho
PSD

a fioys

Justificativa: Em plenério.



AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA
[ DESTINO: Porto Alegre |
| DATA: 11/02 PREVISAO DE RETORNO: 13/02
"ORIGEM DA AUTORIZACAO:  Veq 240 )25
CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015
NOME: Vegr. Fabio Domingues

|
Data: )02

PREENCHIMENTO PELO RH
O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIA COM A
PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
| PRESTACAO DE CONTAS?
|

SIM X
NAO (@J
| Assinatura: i
” N
EAUTORIZACAO da Diretora Geral: 2,5+ passagens [ g\q‘\b} o

PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE
N° DO EMPENHO 2733/ 20t -

DATA DO EMPENHO: 03 [QL/ [nes -

|
|
FORMA DE PAGAMENTO: X0 Rt~ | \\

| Assinaturale,

Contadck CRCWRS-
St 135001 o Setor de Contabilidad:
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53.483.243/6071-50 = IE: 1380247292
ROBOULA BR 392 K6 185, SR, Fu HER: Tikin

CEP: SR215640, BIO GRAMIE, RS
Fong; %332353353

]
Bguusenty fuxiliar ds Hota Fiscal Eletranica

tidiga feseiivde  Oid Ui ¥y i 9 Total
i _ GRSELINA o 40 %0 1§ 514,00
U -5 . bescanto itan 4,93
ORh. THTRL BE TPENS i
URLGH (BT IGBILTOS Bs 34,08
itk OR BESCSNID Re 4,599
UALOR TOTRE HOin me 09,4
FURMA OF PhnAlEHio LR PRGD
Cartde da fighita 305,41

| £mssuli_z iﬁtia Lﬁ;m- de R..umn e
itk sefaz. rs. gav_brinfeefcons, 11a :
4325 0293 4832 4300 2160 5500 2002 0319 51 4221 9235

Vin Consusidor
COlSHE YRR

EpCapdi T 215 630-1 .

Vridutss aeravipsdos: 8S 36,77 (11,50%) Fuderal, &S 73,5
4 (23,000 Extadeal, 28 6,60 0,008 Hunicioa! . Funta:
6T

e @ 2091926 Sarie; 2 - 11/u2 /2
Pralacoty de autorizacin: 24325526457
Daia de suterizacan: |1/02/2025 33,54

o Y 2 IR 1 1
g
12
Crixs CRIER LOJRY HECE - PSTE O
deeracao: HFC-¢: 2691926/2
furna: 2 - 1176272085 i
Uendedur: 58278 - iy SU-HAKRES EHKE
Uperadt : SABRING WEDETRIS PERE IR
Encervantes Tnicwal. 1 3.7.014,18
Eucerranies Fipal: 1327 064,13 =
Hone Haguina: pded-p21 -
Uorsén Sistema: . 9551 §'7/00/2025 17.47.

Sirigedo pris Prefermcis

(B)Buffon | G

e
COEL BUFFGN £OSB E TRAHSP 1704 - POSTD 105
83.483 203010693 - IE: 0170137341
RODOUIA BR T16 KK 268, SH, $AD CARLOS
CEP: 96787800, CBNAQUR, RS
Fane: 998020637

Cédiss Desericie  Oid ﬂlg %t Uir Total
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- Descontn Tten -6.09
D TOALBETERS T !
UALGR ToTAL vROSGTOS Ry T 27,25
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i
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4325 0232 4837 4301 0895 £500 2000 1983 9114 4171 Badg
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Data de autorizacie: 13/02/3025 17:45:

Caixa: CAIYA PISTA
Bperacdn: NFC-p: 1983812
it ik o SHETKR SPIERTHG
g - § H

Operador: VITOR SHUEIRA HAROR
Encerrantes Inicial: 422.070,53
Encerrantes Final: 422.840,65

Hdouing: odyi-pios .
Usrsan Sistens: v.9336 [19/88/2024 17:381

Gbrigade pela Preferanciat



PHRERTT
o Pagﬂﬂﬂk B in armaﬁﬁt aatt
w'w 60,00

T VENDA BEBLTO MAESTRO

usu G123 H2sal
SHPIS: PIA1 2425 FIAET
ARQE:DE mmmmﬂ

SANTIN PARK
21.148.427/0002-92
Rua Garibaldi - 270

Estacioﬂauento 24h
{51199638-3138

Entrada:
1] )

Data: 12/02/25
Hora: 02:03:12

'%@ﬂﬂiﬂﬁﬁﬁﬁﬂﬁ. ,

Para pagamentg, acesse:

088099259923169

SN i S

SANTIN PARK
21.84:1.427/0002-92
Rua Garibaldi, 270

Estacl ynamento 24h

{51}39638-3138

RECIBO D= PAGAMENTO

Entrada: 12/02/2025 : s 02:03
Saida: 14/02/2025 as 32:03
Permanéncla: 48 hor 13 e 0 minutos
Operador: Cancela

PAGAMENTOY

Data: 12/02/2025 4s 08:26
Tipo: Débito

Qperador: FLAVIO S/NTIN
Valor: R$60,00

Aponte a sua canu ra para o 4B

(=] s 8]

8099209920169

wwi. limep.com.br
Impresso 12/02/2025 as 08:26




Ecosul Ki 052 BR392 CHPJ:02511048000190
DOCHHENTO FISTAL EQUIVALENTE - T 1.768 %3
PISTA: 03 - CAPAG SECO - PELOTAS

MASTERCARD DEBITO L

COMPROV: 513796850 VALOR: 19,60
CAPAD SECO 11.02.25-22:45
CNPJ/CPF:02.511.048/0001-90
CIDADE-UF :PELOTAS RS

CARTAD: »nooonodooaaBi3t
AUTORIZACAD: 150427
AROC : 6A5S887F3FFIBBGE
AID: AGDODBOOD4306D

TRANSACAD APROVADA PELO EMISSOR
SiTef from Fiserv

Toosul KE 430 BRUI6 CHPS:0251104B000°60

EJCUHERT? FISCAL EQUTVSLERTE - IH 1.768 REE
PISTA: {4 - CRISTL - DORTO RLESRE

HEDE

AASTERCARD DERITO L
OMFRCV: 573900482 VALCR; 19,63
LRISTAL 11.02.25-23:55
LHPJ/CPF:02.511.048/0001-90
L DADE-UF :CRISTAL -RS

LaRTAD: ooo0oeoonond13]
CATERIZACAD: 169708
REC:CE3BEE20BATOFOSS
~-L: FO000000043060
TRANSACAD APROVADA PELO EMISSOR
SiTe® from Fisery

Ecasul KH 032 BR332 CHPJ:02511048000790
DOCUHERTS FISCAL EQUIVALEHTE - IH 1.768 RFB
PISTR: §6 - CAPAD SECO - RIO GRANDE

REDE

MASTERCARD DEBITO L
COMPROY: 511643915 VALOR: 19,60
CAPAD SECD 13.02.25-19:38
CHPJ/CPF:02.511.046/0001-90
CIDADE-UF :PELOTAS -RS

CARTAD: souo000to0oxB131
AUTORIZACAD: 304362
ARGC :47F74FCEDDO30CEL
AID: ADOODO0D043060
TRANSACAD APROVADA PELO EMISSOR
SiTef from Fiserv

Ezosul KH 510 BRiis CHE U251 1046000190 «
URCHMEHTO FISCAL EQUTVALENIE - IH 1.768 RFg
PISTH: 03 - RETIRY - SCRYG ALEGRE

REDE

MASTERCARD DEBITO L
COMPROV: 346049808 VALOR: 19,60
RETIRD 11.02.25-23:06
CNPJ/CPF:02.511.048/0061 -390
CIDADE-UF :PELOTAS -RS

CARTAD: xxxxxxxxoon:813]
AUTORTZAZAD: 158047
AREC: 105300254E19524F
AID: AD020000043060
TRANSACAD APROVADA PELD EMISSOR
SiTef from Fisery

Ecosul KH 430 BR116 CNPJ:02511048000190
DOCUNENTO FISCHL EQUIVALENTE - IN 1.768 il
PISTA: 02 - CRISTAL - PELOTAS

REBE

MASTERCARD DEBITO L
COMPROV: 342921560 VALOR: 18,60
ERISTAL 13.02.25-18: 15
LGNPJ/CPF:02.511.048/0001-90
(IDADE-UF :CRISTAL -RS

CARTAD: xxo0cooooxx8131
AUTORIZACAD: 121360
AROC:9B12841C03DD5828
AID: AD00D0000043060
TRANSACAD APROVADA PELO EMISSOR
SiTef from Fiserv

Ecosul i 518 Bh116 LHPJR25) 10460001 40
UBCURERTG FISCAL EQUIVALERTE - I 1788 mFR
PISTA: 06 - REVIRO - DELITAS

REDE
MASTERCARD DEBITO L
COMPROY: 344318230 VALOR: 19,60
- RETIROD 13.02.25-13:12

CNPJ/CPF:02.511 .048/0001-90

CIDADE-UF :PELOTAS -RS

CARTAQG: X008 131

AUTORIZACAD: 253501

ARGC : 4EODBE33D90E33C3

AID: AGOOODD0043060

TRANSACAD APROVADA PELD EMISSOR

SiTef from Fiserv
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‘NiO. | Emitida em: {Competéncia: iCadigo de Verificagio:
N :2025/1151 113/02/2025 as on:s0:5 113/02/2025 |bae730a
i HOTEL CENTURY !.TDA
; ”‘% -"'g::‘ . CPF/CNPJ: 13.986.077/0002-05 inscricdao Municipai: 27018121
i o R GARIBALDI, 165, FLORESTA - Cep: 90035-050
: g;?mﬁi ? Parto Alegre RS
i ’ Telefone: {51)3085-5500 Email: rodoviaria@hotelexpress.tur.br
| Tomador do(s) Servico(s)
. CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Inscricdo Municipal: Nao Informado
. FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES '
TRAVESSA XAVANTE, 85, CASA, SANTA TEREZA - Cep: 99999-999
‘ Rio Grande RS
¢ Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

B:scnmma;ao do(s) Servigo(s)

. DEARIA = 225 00000 - EMPRESA COM BENEFICIC FISCAL DE REDUCAC A ZEROC DA ALIQUOTA APLICAVEL AGS TRIDUTOS FEDERAIS {PIS/ PASEP, COFING, CSLLE
{ iRPJ) DE ACORDO COM A LE No 14148721 PROGRAMA EMERGENCIAL DE RETOMADA DO SETOR DE EVENTOS (PERSE)/Data in: 11/2/2025 - Data gut:
; 13/272025:Apto : 326 - Pax: 1;Hospedes :FABIC DE OLIVEIRA DOMINGUES

§ : Codigo de Tnhutag:ao Municipal:
E 90100100 7 Hospedagem em hotel, pousada, pens3e, albergue, hospedaria, camping e congéneres
¢ Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricio:

_ 9 01 / Hospedagem de qualguer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

| service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornec;mento de servico
i lo va!ur da ahmentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ag imposto sobre servicas).

: Cad!Munmpm da incidéncia do IS5GN: Matureza da Operacda:

1 4314902 7 Porto Alegre Tributacao no municipio

Valor dos servicos: RS 225,00 Valor dos servicos: RS 225,00
- (-) Descontos: 7 R$0,00 () Deducdes: R$ 0,00
L) Retengoes Federaas- RS 0.00 {-) Desconto incondicionado: L RS 0,00
() IS5 Retido na Fonte: Hoon apmedec . ...
. Valor Liquide: RS 225,00 (X Aliquos: FUTRpT.....

i {=)Valor do ISS: R’S 11,25

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {opcao 4} ou (51) 3289-0156 ichamadas de outras cidades)

https://servicos. procempa.com.br




4 CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

o Ff' Estado do Rio Grande do Sul
_ % CNPJ: 89.584.981/0001-75
B 4 Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
l Qe Telefone:  (53) 3232-8500 Cidade: Rio Grande
_ Nota de Empenho ‘
Numero Empenho: Espécie: Data Emissao:
27712025 Ordinario 03/02/2025
Dotagao: 20
Org3o: 01 . Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2008 MANUTENCAQO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos nao Vinculados de Impaostos - Livre
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Enderego: Rua dos Xavantes - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Telefone: 93889340328, (53) 99139-2035,
(53) 98413-1030
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35184793-04
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 5.475.00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 6.425,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 143.575,00
Processo Licitac3o: = Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Nomero do Processa: Conirato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico

2,5 diarias a serem pagas ao Vereador, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Porto Alegre/RS, dias 11,12 e 13 de fevereiro
de 2.025, com dois pernoites, para em comissao cumprir agenda na Casa Civil, Assembléia Legislativa, MPF e Secretaria do
Desenvolvimento (Requerimento n° 240/2025 e Protocolado sub n® 1890 em 05/02/2025).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 950,00
[ NOVECENTOS E CINQUENTA RE@/

Vereadar m Custye ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AQO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADD:
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

aud 2 02,85

A

DIA MES ANOC ORDENADOR DE PAGAMENTO

RECIBO
dﬂ’f:gggooaﬂ RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
s i TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
g "
7o “““"m Boncititods { PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAO".

FINANCEIRO \ EM / /

DIA MES ANO

ASSINATURA N° DOCUMENTO

DIFETOR GERAL




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rie Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Endereco:  Rua General Vitoring - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53} 3233-8500 Cidade: Rioc Grande
' _NotadeEmpenho =~
Namero Empenho: Espécie: Data Emissao:
27812025 Ordinario 03/02/2025
Dotagao: 28
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agao: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 333%0397300000000000 Transporte de servidores
Vinculo: 15000001 Recursas nao Vinculados de impostos - Livre
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Enderego: Rua dos Xavanies - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Telefone: 93999340328, (53) 99139-2035,
(53)98413-1030
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35184793-04
Dotacao Inicial: 1.503.500,00 Empenhado Anter.: 579.484,19
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 319,00
Anulade (-): 0,00 Total (B): 575.803,19
Total (A): 1.503.500,00 ) " Saldo (A - B): 923.696.81
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: - Numero do Conirato:
MNumero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 319,00
Historico

Passagens de ida e volta Rio Grande/Poric Alegre/Ric Grande, pagas ao Vereador de forma a cobrir despesas com locomogao, dias
11 e 13 de fevereiro de 2.025, para que possa em comissdo cumprir agenda na Casa Civil, Assembléia Legislativa, MPF e
Secretaria do Desenvolvimento (Requerimento n® 240/2025 e Protocolado sob n® 1890 em 05/02/2025) -
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